1

Câmara jHumctpal be Caácabel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° in , DE 2015.
-;...„, (Autor: Vereador Jeovane José Machado / PSD
GtfWM MUNICIPAL DE CASCAVEL
Kecebi ^3D/jQl/i^i^

_T / f IrCr' Propõe a poda e corte de árvore na rua das
Kíeide B. Maífmf Petúnias N° 829 Bairro Guarujá.

•rsiora tíe Plenário eApoiojk JfessCea

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jeovane José Machado / PSD, com assento nesta
Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento
do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Meio Ambiente, determine a
poda e corte de árvore que tem riscos de causar acidentes.
2. Segue em anexo cópia do protocolo solicitando os serviços.

É a Indicação. Sala de Sessões.
ei, 29 de Janeiro de 2015.

Justificação:

Venho informar que compareceu em meu gabinete o Senhor José Augusto dos
Santos, avisando que após fortes chuvas com rajadas de ventos, acabou partindo uma
árvore em frente a residência, o corpo de bombeiros atendeu o chamado cortando
apenas o galho que quebrou, porém outro galho está rachado podendo cair em cima
dos pedestres ou veículos que transitam no local. Além desta árvore tem outra que
está necessitando de poda por que está na fiação elétrica e também galhos em cima da
residência do vizinho.

Maiores informações 8409-0509 Sr. José

Peço uma atenção especial para este caso, por que não havendo retorno rápido na
solução do problema, o solicitante irá fazer um boletim de ocorrência além de chamar
os meios de comunicação para mostrar a situação de risco que está árvore poderá
causar.

anis.

Rua Pernambuco, 1843 - Cx. Postal 373 • Centro -CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone: (45) 3321-8800 -Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

MU N I C / P\ o DE

CASCAVEL
(45)3321-2227
(45)3321-2026

CÕNTRÕI^JJÈlmõfÕr^^

Protocolo: 2015/ 1 /1735
Data:19/01/2015
Hora:11:00:05 Senha Internet:1U63E84

Requerente.:J0SE AUGUSTO DQS SANTOS
Assunto:20 SOLICITAÇÃO

Subassunto:27 PROVIDENCIAS
/"•- -i . t o o •••.'•% cr í>np • --. c !-• ••? o c•.-.-> 1 r

«=*—-£-MAS^=^£~===

CASCAVEL
(45) 33Tr.222T
(45)3321-2026

,C°S™õSõÈraÕTOcõEõ

°" -' Senha lnt„

possível eoiisuKa

:=ss==s=s=5Kijsisssí.rs™ ^ ,»„...,..... — :,,-.,...,,..